
           
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Неклиновского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.08.2019 № 1395 

 

с. Покровское 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Неклиновского 

района от 15.11.2018 № 1892 «Об утверждении муниципальной программы 

Неклиновского района «Развитие транспортной системы»» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Неклиновского района 

от 02.02.2018 № 170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Неклиновского района», 

распоряжением Администрации Неклиновского района от 06.02.2018 № 25 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке, реализации 

муниципальных программ Неклиновского района», решением Собрания 

депутатов Неклиновского района  от 29.07.2019 № 269 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Неклиновского района от 26.02.2019 № 239 «О 

бюджете Неклиновского района на 2019 и на плановый период 2020-2021 годов  

Администрация Неклиновского района постановляет: 
 

1. Внести в постановление Администрации Неклиновского района от 

15.11.2018 №1892 «Об утверждении муниципальной программы Неклиновского 

района «Развитие транспортной системы» следующие изменения: 

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

раздела «Паспорт муниципальной программы Неклиновского района «Развитие 

транспортной системы» изложить в следующей редакции: «Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы - общий объем финансирования 

муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 1406718,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 135794,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 127218,3 тыс. рублей;  

в 2021 году – 130795,4 тыс. рублей;  

в 2022 году – 112545,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 112545,6  тыс. рублей; 



 2 

в 2024 году – 112545,6  тыс. рублей; 

в 2025 году – 112545,6  тыс. рублей; 

в 2026 году – 112545,6  тыс. рублей; 

в 2027 году – 112545,6  тыс. рублей; 

в 2028 году – 112545,6  тыс. рублей; 

в 2029 году – 112545,6  тыс. рублей; 

в 2030 году – 112545,6  тыс. рублей; 

средств федерального бюджета-136850,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 43250,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47160,0 тыс. рублей;  

в 2021 году – 46440,0  тыс. рублей;  

средства областного бюджета – 728062,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 43443,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 39245,3 тыс. рублей;  

в 2021 году – 39166,1тыс. рублей;  

в 2022 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2023 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2024 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2025 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2026 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2027 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2028 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2029 году – 67356,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 67356,3тыс. рублей, 

средства бюджета района – 541805,9 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2019 году – 49099,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 40813,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 45189,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 45189,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 45189,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 45189,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 45189,3  тыс. рублей; 

в 2026 году – 45189,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 45189,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 45189,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 45189,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 45189,3 тыс. рублей.». 

1.2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной 

программы» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной 

инфраструктуры Неклиновского района» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы - общий 

объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2019 – 

2030 годы составляет 1385478,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 134024,7  тыс. рублей; 



 3 

в 2020 году – 125448,3 тыс. рублей;  

в 2021 году – 129025,4 тыс. рублей;  

в 2022 году – 110775,6  тыс. рублей; 

в 2023 году – 110775,6  тыс. рублей; 

в 2024 году – 110775,6  тыс. рублей; 

в 2025 году – 110775,6  тыс. рублей; 

в 2026 году – 110775,6  тыс. рублей; 

в 2027 году – 110775,6  тыс. рублей; 

в 2028 году – 110775,6  тыс. рублей; 

в 2029 году – 110775,6  тыс. рублей; 

в 2030 году – 110775,6  тыс. рублей; 

средств федерального бюджета-136850,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 43250,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47160,0 тыс. рублей;  

в 2021 году – 46440,0  тыс. рублей;  

средства областного бюджета – 728062,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 43443,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 39245,3 тыс. рублей;  

в 2021 году – 39166,1тыс. рублей;  

в 2022 году – 67356,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 67356,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2025 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2026 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2027 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2028 году – 67356,3тыс. рублей; 

в 2029 году – 67356,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 67356,3тыс. рублей, 

средства бюджета района – 520565,9 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2019 году – 47329,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 39043,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 43419,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 43419,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 43419,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 43419,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 43419,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 43419,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 43419,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 43419,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 43419,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 43419,3 тыс. рублей.». 

1.3. Таблицу № 5 «Перечень инвестиционных проектов (объектов 

капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 



 4 

«Неклиновский район»), таблицу № 6 «Расходы бюджета района на реализацию 

муниципальной программы», таблицу № 7 «Расходы на реализацию 

муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Неклиновского района Смирнова А.А. 

 

И.о главы Администрации 

Неклиновского района     А.Н. Дубина 

 

 

Постановление вносит заместитель главы  

Администрации Неклиновского района Смирнов А.А. 

 

 



 

 
5 

Приложение 

к постановлению 

Администрации Неклиновского района 

от 20.08.2019 № 1395 

 

Таблица 5 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,  

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Неклиновский район»)  
 

№ 
п/п 

Наименование 
инвестицион-ного 

проекта 
 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ель, 

участник 

Номер и дата 
положительного 

заключения 
государственной 
(негосударствен-
ной) экспертизы 

<1> 

Источники 
Финансирова-

ния 

Сметная 
стоимость в 

ценах 
соответству
ющих лет 
на начало 

производст
ва работ, 

тыс. рублей  

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2
0
1
7
 г

о
д

 

2
0
1
8
 г

о
д

 

2
0
1
9
 г

о
д

  

2
0
2
0
 г

о
д

  

2
0
2
1
 г

о
д

 

  
2
0
2
2
 г

о
д

  
 

2
0
2
3
 г

о
д

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Муниципаль- 

ная программа 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

 Х всего                 168441,90  19258,8 66583,1 31000,0 51600,0 - - 

бюджет района 1886,0  276,3 1527,1 31,0 51,6 - - 

Межбюджет-

ные трансферты 

областного 

бюджета  

166555,90  18982,5 65056 30969 51548,4 - - 

    внебюджетные 
источники 

 - - - - - - - 

    бюджеты 
сельских 
поселений 

 - - - - - - - 

 Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Неклиновского района» 

 

1. 

 

 

 

Капитальный 
ремонт 
внутрипоселковой 
дороги местного 
значения по ул. 
Ленина в населен-
ном пункте                

Админи-

страция 

Неклинов-

ского 

района 

 

№ 61-1-1-3-0171-16 

от 02 декабря 2016 г. 

 

 

 

 

всего                 19258,8 - 19258,8 - - - - - 

 бюджет района 276,3 - 276,3 - - - - - 

межбюджетные 

трансферты 

областного 

бюджета 

18982,5 - 18982,5 - - - - - 



 

 
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

с. Приморка 
Приморского 
сельского поселения 
Неклиновского 
района Ростовской 
области 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

бюджеты 
сельских 
поселений 

- - - - - - - - 

2. Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги по               

ул. Раздольная в      

с. Покровское 

Неклиновского 

района Ростовской 

области 

Админи-

страция 

Неклинов-

ского 

района 

 

№ 61-1-1-3-0030-18 

от 26 февраля 2018 

г. 

всего                 5140,9 - - 5140,9 - - - - 

 бюджет района 51,5 - - 51,5 - - - - 

Межбюджет-

ные трансферты 

областного 

бюджета 

5089,4 - - 5089,4 - - - - 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

бюджеты 
сельских 
поселений 

- - - - - - - - 

 Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги по               

ул. Красноармей-

ская в  с. Синявское 

Синявского 

сельского поселения 

Неклиновского 

района Ростовской 

области 

Админи-

страция 

Неклинов-

ского 

района 

 

№ 61-1-5-0444-12 от 

01 августа 2012 г. 

 

 

всего                 11088,4   11088,4     

  бюджет района 111,0   111,0     

 Межбюджет-

ные трансферты 

областного 

бюджета 

10977,4   10977,4     

 внебюджетные 

источники 

        

 бюджеты 
сельских 
поселений 

        

4. 

 

 

 

 

 

 

Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги по  

ул. О. Кошевого в    

с. Покровское 

Неклиновского 

района Ростовской 

Админи-

страция 

Неклинов-

ского 

района 

 

 

 
№ 61-1-1-3-008759-

2018 от 26 февраля 

2018 г. 
 

 
 

всего                 31351,7 - - 31351,7 - - - - 

 бюджет района 31,4 - - 31,4 - - - - 

Межбюджет-

ные трансферты 

областного 

бюджета 

31320,3 - - 31320,3 - - - - 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 



 

 
7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 области  

 
 

бюджеты 
сельских 
поселений 

- - - - - - - - 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Чехова в с. 

Новобессергеневка

Новобессергенев-

ского сельского 

поселения 

Неклиновского 

района Ростовской 

области 

Админи-

страция 

Неклинов-

ского 

района 

 

 

 

 

№ 61-1-5-0733-12 от 

27  ноября 2012 г. 

 

 

 

 

 

 

 

всего                 16705,0   16705,0 - - - - 

 бюджет района 16,8   16,8 - - - - 

Межбюджет-

ные трансферты 

областного 

бюджета 

16688,2   16688,2 - - - - 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

бюджеты 

сельских 

поселений 

- - - - - - - - 

6. Разработка про-

ектной документа-

ции на 

строительство 

автомобильной 

дороги  «Проезд от 

автомобильной 

дороги с. Самбек-

пос. Матвеев-

Курган-с. Куйбыше-

во-г. Снежное (до 

границы Украины) 

до ул. Спортивная в 

с. Самбек» 

Неклиновского 

района Ростовской 

области 

Админи-

страция 

Неклинов-

ского 

района 

 

 

Планируется 

получение в 2019 

году 

всего                 990,7 - - 990,7 - - - - 

 бюджет района 10,0 - - 10,0 - - - - 

Межбюджет-

ные трансферты 

областного 

бюджета 

980,7 - - 980,7 - - - - 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

бюджеты 

сельских 

поселений 

- - - - - - - - 

7. Разработка про-

ектной документа-

ции на капитальный 

ремонт 

Админи-

страция 

Неклинов-

Планируется 

получение в 

августе 2019 года 

всего                 1306,4 - - 1306,4 - - - - 

бюджет района 1306,4 - - 1306,4 - - - - 

межбюджетные 

трансферты 

- - - - - - - - 



 

 
8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
автомобильной 

дороги по ул. Ме-

таллургическая  в    

с. Покровское 

Неклиновского 

района Ростовской 

област 

ского 

района 

 

областного 

бюджета 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

бюджеты 
сельских 
поселений 

- - - - - - - - 

8. Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Металлургическая  в 

с. Покровское 

Неклиновского 

района Ростовской 

области 

 

Админи-

страция 

Неклинов-

ского 

района 

 

Планируется 

получение в 

августе 2019 года 

всего                 31000,0 - - - 31000,0 - - - 

бюджет района 31,0 - - - 31,0 - - - 

межбюджетные 

трансферты 

областного 

бюджета 

30969,0 - - - 30969,0 - - - 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

бюджеты 

сельских 

поселений 

- - - - - - - - 

9. Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Шапошникова в с. 

Синявское 

Неклиновского 

района Ростовской 

области 

 

Админи-

страция 

Неклинов-

ского 

района 

 

 

Планируется 

получение в 

августе 2020 года 

всего                 20300,0 - - -  20300,0 - - 

 бюджет района 20,3 - - -  20,3 - - 

межбюджетные 

трансферты 

областного 

бюджета 

20279,7 - - -  20279,7 - - 

внебюджетные 

источники 

- - - -  0,0 - - 

бюджеты 

сельских 

поселений 

- - - -  0,0 - - 

10. Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Красноармейская в 

с. Синявское  

Синявского 

сельского поселения 

Админи-

страция 

Неклинов-

ского 

района 

 

 
№ 61-1-5-0444-12 от 

01  августа  2012 г. 

 

 

всего                 31300,0 - - - - 31300,0 - - 

 бюджет района, 31,3 - - - - 31,3 - - 

межбюджетные 

трансферты 

областного 

бюджета 

31268,7 - - - - 31268,7 - - 

внебюджетные - - - - - - - - 



 

 
9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Неклиновского 

района Ростовской 

области 

источники 

   бюджеты 

сельских 

поселений 

- - - - - - - - 



 

 
10 

Приложение 

к Муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы» 

Таблица № 6 

РАСХОДЫ  
бюджета района на реализацию муниципальной программы  

Номер и 
наименование 
подпрограммы

, основного 
мероприятия 

подпрограммы 

Ответственн
ый 

исполнитель
, 

соисполните
ль, 

участники 

Код бюджетной  
классификации 

расходов 

Объем 
расходов, 

всего 
(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  
муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦС
Р 

ВР 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
Муниципальная 
программа 
Неклиновского 
района 
«Развитие 
транспортной 
системы» 

всего  
в том числе: Х Х Х Х 

1406718,8 135794,7 127218,3 130795,4 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,

6 

ответственн
ый 
исполнитель 
муниципаль
ной програм- 
мы-Адми-
нистрация 
Неклиновско
го района, 
всего 

902 Х Х Х 
1406718,8 135794,7 127218,3 130795,4 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,

6 

Подпрограм-

ма 1  

«Развитие 

транспортной 

инфраструк-

туры 

Неклиновско-

го района» 

всего, в том 

числе: 902 Х Х Х 
1385478,80 134024,7 125448,3 129025,4 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,

6 

исполнитель  

под-

программы 

1-Админи-

страция 

Неклиновско

го района 

902 Х Х Х 
1385478,80 134024,7 125448,3 129025,4 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,

6 

Основное  

Мероприятие 

1.1.  

Содержание 

автомобиль-

ных дорог 

общего 

пользования 

местного 

Исполнитель 
основного 
мероприятия 
1.1.-Админи-
страция 
Неклинов-
ского района 

902 Х Х Х 
1141479,8 60025,7 67048,3 71425,4 104775,6 104775,6 104775,6 104775,6 104775,6 104775,6 104775,6 104775,6 104775,

6 

902 

 

040

9 

16.1.0

0.S35

10 

244 
7030,5 218,7 344,1 344,1 680,4 680,4 680,4 680,4 680,4 680,4 680,4 680,4 680,4 

902 040

9 

16.1.0

0.S35

244 
695960,9 21638,8 34057,7 34057,7 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 



 

 
11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
значения и 

искусствен-

ных 

сооружений 

на них 

 
10 

902 

 

040

9 

16.1.0

0.22. 

400 

244 
438488,4 38168,2 32646,5 37023,6 36738,9 36738,9 36738,9 36738,9 36738,9 36738,9 36738,9 36738,9 36738,9 

Основное  

мероприятие 

1.2.  

Ремонт 

автомобиль-

ных дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения и 

искусствен-

ных 

сооружений 

на них 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 

1.2.-Админи-

страция 

Неклинов-

ского района 

 

902 Х Х Х 
94250,9 6850,9 27400,0 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 

902 

 

040

9 

16.1.0

0.2240

0 

244 
72771,9 6771,9 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 

902 

 

040

9 

16.1.0

0.2240

0 

244 
79,0 79,0            

902 

 

040

9 

16.1.0

0.L39

36 

244 
21,4 - 21,4 - - - - - - - - - - 

902 

 

040

9 

16.1.R

15393

0 

244 
2118,6 - 2118,6 - - - - - - - - - - 

902 

 

040

9 

16.1.R

15393

0 

244 
19260,0 - 19260,0 - - - - - - - - - - 

Основное  

мероприятие 

1.3.  

капитальный 

ремонт 

автомобиль-

ных дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения и 

искусствен-

ных 

сооружений 

на них 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 

1.3.-Админи-

страция 

Неклинов-

ского района 

902 Х Х Х 
147136 64536 31000,0 51600,0 - - - - - - - - - 

902 

 

040

9 

16.1.R

15393

5 

243 
130,8 48,2 31,0 51,6 - - - - - - - - - 

902 

 

040

9 

16.1.0

0.S346

0 

243 
162,5 162,5 - - - - - - - - - - - 

902 

 

040

9 

16.1.0

0.2240

0 

243 
250,0 250,0 - - - - - - - - - - - 

902 

 

040

9 

16.1.0

0.S346

0 

243 
16066,8 16066,8 - - - - - - - - - - - 

902 

 

040

9 

16.1.R

15393

0 

 
12935,0 4757,6 3069,0 5108,4 - - - - - - - - - 

902 040
16.1.R

15393
243 

117590,9 43250,9 27900,0 46440 - - - - - - - - - 



 

 
12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
9 0 

Основное  

мероприятие 

1.4.  

Разработка 

проектной 

документации 

на 

капитальный 

ремонт 

автомобиль-

ных дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения  

 
902 Х Х Х 

1621,4 1621,4 - - - - - - - - - - - 

 
902 

 

040

9 

16.1.0

0.224

00 

243 
1621,4 1621,4       - - - - - - - - - - - 

Основное  

мероприятие 

1.5.  

Разработка 

проектной 

документации 

на строитель-

ство 

автомобиль-

ных дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения  

 
902 Х Х Х 

990,7 990,7       - - - - - - - - - -  

 
902 

 

040

9 

16.1.0

0.S34

70 

414 
10,0 10,0       - - - - - - - - - -  

 
902 

 

040

9 

16.1.0

0.S34

70 

414 980,7 980,7 
      - - - - - - - - - -  

Подпрограмма 

2  

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Неклиновско-

го района» 

 

всего 
в том числе: 902 Х Х Х 

21240,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 

исполнитель  

под-

программы 

2-Админи-

страция 

Неклиновско

го района 

Х Х Х Х 
21240,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 

участник 1-

Админи-

страция 

Неклинов-

ского района 

Х Х Х Х 
21240,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 



 

 
13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
Мероприятие 

2.1.  

Выполнение 

работ по 

ремонту на 

аварийно-

опасных 

участках 

автомобиль-

ных дорог 

общего 

пользования 

местного  

значения 

Участник-
Администра
ция 
Неклиновско
го района 

902 040

9 

16200

99990 

244 9240,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 

Мероприятие 

2.2.  

Выполнение 

работ по 

содержанию 

на аварийно-

опасных 

участках 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

местного  

значения 

Участник-
Администра

ция 
Неклиновско

го района 

 

902 040

9 

16.2.0

0.999

90 

244 12000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
14 

Приложение 

к Муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы» 

 

Таблица № 7 
РАСХОДЫ  

на реализацию муниципальной программы  
 

Наименование 
муниципальной 

программы, номер и 
наименование 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Объем 
расходов, 

всего 
(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  
Муниципальной  программы 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 
программа 
Неклиновского района 
«Развитие транспортной 
системы» 

всего  

 

1406718,8 135794,7 127218,3 130795,4 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 112545,6 

бюджет района 
541805,9 49099,9 40813,0 45189,3 45189,3 45189,3 45189,3 45189,3 45189,3 45189,3 45189,3 45189,3 45189,3 

безвозмездные 
поступления 

 в бюджет района 

864912,9 86694,8 86405,3 85606,1 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 

в том числе за счет  
средств: 

- - - - - - - - - - - - - 

-областного 
бюджета 

728062,0 43443,9 39245,3 39166,1 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 

-федерального 
бюджета 

136850,9 43250,9 47160,0 46440,0 - - - - - - - - - 

Бюджеты сельских 
поселений 

- - - - - - - - - - - - - 

Внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 1  

«Развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

всего  

 

1385478,8 134024,7 125448,3 129025,4 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 110775,6 

бюджет района 
520565,9 47329,9 39043 43419,3 43419,3 43419,3 43419,3 43419,3 43419,3 43419,3 43419,3 43419,3 43419,3 



 

 
15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Неклиновского 

района» 
безвозмездные 
поступления в 
бюджет района 

864912,9 86694,8 86405,3 85606,1 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 

в том числе за счет  
средств: 

 -             

-областного 
бюджета 

728062,0 43443,9 39245,3 39166,1 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 67356,3 

-федерального 
бюджета 

136850,9 43250,9 47160,0 46440,0 - - - - - - - - - 

Бюджеты сельских 
поселений 

- - - - - - - - - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2  

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения 

на территории 

Неклиновского 

района» 

 

всего  

 
21240,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 

бюджет района 21240,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 

безвозмездные 
поступления в 
бюджет района 

- - - - - - - - - - - - - 

в том числе за счет  
средств: 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

-областного 
бюджета 

- - - - - - - - - - - - - 

-федерального 
бюджета 

- - - - - - - - - - - - - 

Бюджеты сельских 
поселений 

- - - - - - - - - - - - - 

Внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - - - - - - 

 
 
 



 16 

 


